

2017(平成29)年度 予算書

2017(平成29)年4月1日から2018(平成30)年3月31日まで

特定非営利活動法人レスキューストックヤード

科目		特定非営利活動	その他事業	合計	備考
I 経常収入の部					
1 受取会費	正会員	1,200,000		1,200,000	団体(¥10,000)20団体、個人(¥10,000)100名
	賛助会員	1,200,000		1,200,000	団体(¥10,000)20団体、個人(¥10,000)60名(¥5,000)80名
2 受取寄付金	寄付金収入	5,000,000		5,000,000	一般市民、企業、理事、その他
3 受取助成金等	助成金収入	7,000,000		7,000,000	ボラサポ九州、モリコロ基金、タケダ、コープあいちその他
4 事業収益	被災者支援事業	63,000,000		63,000,000	愛知県被災者支援センター、うるうるパック事業、福島県外避難者相談拠点事業等
	講演会事業	6,500,000		6,500,000	講演会等講師派遣、講演会主催、マスコミ取材など
	調査研究・出版事業	1,000,000		1,000,000	
	人材交流・ネット事業	5,000,000		5,000,000	防災・減災カレッジ運営業務事業など
	養成講座・研修事業	10,000,000		10,000,000	名古屋市・各区事業、養成講座、自主防災組織活性化事業など
	相談・助言・提言事業	1,500,000		1,500,000	防災訓練、各種委員会委嘱、原稿執筆など
	スタディツアー事業	50,000		50,000	スタディツアー企画料
5 その他収益	物販収入		1,600,000	1,600,000	ブックレットなど
	雑収入	200,000		200,000	
	経常収益合計	101,650,000	1,600,000	103,250,000	
II 経常費用					
1 事業費	被災者支援事業	66,000,000		66,000,000	緊急救援、周年事業、復興支援事業など
	講演会事業	2,500,000		2,500,000	講演会講師、講演会主催、マスコミ取材など
	研究調査・出版事業	150,000		150,000	
	人材交流・ネット事業	5,000,000		5,000,000	防災・減災カレッジ運営業務事業など
	広報関連事業	1,000,000		1,000,000	あるある、ITなど
	養成講座・研修事業	3,000,000		3,000,000	名古屋市・各区事業、養成講座、自主防災組織活性化事業など
	相談・助言・提言事業	1,000,000		1,000,000	防災訓練、各種委員会委嘱、原稿執筆など
	スタディツアー事業	250,000		250,000	スタディツアー
	助成金事業	7,000,000		7,000,000	ボラサポ九州、モリコロ基金、タケダ、コープあいちその他
	物販仕入		600,000	600,000	
	事業費計	85,900,000	600,000	86,500,000	
2 管理費	(1)人件費				
	役員等交通費	50,000		50,000	理事・監事・評議員の会議時交通費
	給与手当	1,000,000		1,000,000	職員給与
	雑給	800,000		800,000	アルバイト給与
	法定福利費	4,000,000		4,000,000	職員社会保険料、労働保険料など
	福利厚生費	350,000		350,000	職員慶弔費等
	人件費計	6,200,000	0	6,200,000	
	(2)その他経費				
	研修費	50,000		50,000	研修講座参加費等
	旅費交通費	1,500,000		1,500,000	職員通勤費、外出交通費など
	会議費	100,000		100,000	総会、理事会、評議員会費用など
	通信運搬費	500,000		500,000	電話料、郵送料、宅配料など
	消耗品費	300,000		300,000	文具、コピー・印刷用品、消耗品など
	印刷製本費	50,000		50,000	冊子印刷
	賃借料	1,000,000		1,000,000	事務所家賃、コピー機、印刷機、駐車場など
	水道光熱費	200,000		200,000	水道代、電気代など
	保険料	500,000		500,000	火災保険・車両任意保険など
	租税公課	3,500,000		3,500,000	法人税・消費税・印紙代など
	減価償却費	1,300,000		1,300,000	
	修繕費	50,000		50,000	事務所修繕など
	雑費	1,500,000		1,500,000	他団体会費、渉外費、クレジット決済手数料、振込手数料等
その他経費計		10,550,000	0	10,550,000	
管理費計		16,750,000	0	16,750,000	
経常費用計		102,650,000	600,000	103,250,000	
当期経常増減額		△ 1,000,000	1,000,000	0	
経理区分振替額		1,000,000	△ 1,000,000		
当期正味財産増減額		0	0	0	
前期繰越正味財産額				68,090,567	
次期繰越正味財産額				68,090,567	